



شب شعر و بزرگداشت استاد جواد پارسای

جواد پارسای، پژوهشگر و نویسنده، فارغ‌التحصیل رشته تربیت معلم و زبان ادبیات فرانسه (ادبیات تطبیقی) از دانشگاه تبریز است. او در ۲۰ سال خدمات فرهنگی در دو وزارت آموزش و پرورش و فرهنگ و هنر در ایران، در سطح کارشناسی و مدیریت، آغازگر برنامه‌هایی ارزنده، همچون تحول نظام ارزشیابی برنامه‌های آموزشی تربیت معلم، در ایران بوده است. از آثار نگارشی وی در ایران، گذشته از سروده‌هایش، می‌توان به کتاب‌های «شرح لغات کلیله و دمنه»، «آیین نگارش»، «دفترهای ادبی پژواک»، «دفترهای ماهانه تربیت معلم»، «تاریخچه تربیت معلم در ایران» و کتاب «نسخه‌های خطی شاهنامه در موزه‌های جهان» نام برد. وی در خلال ۳۵ سال کوشش فرهنگی در اتریش نیز، به سخنرانی و نمایش اسلاید از آثار برجسته موزه‌های ایران پرداخته و نوشتارهایی در این زمینه منتشر کرده است که شمارشان به بیش از پنج یا شش مقاله در سال می‌رسد. جواد پارسای، بتازگی، با راه اندازی «بنیاد گسترش فرهنگ ایرانی» از راه چاپ و انتشار کتاب‌های ادبی و شناخت فرهنگ ایرانی، به چاپ دفتر شعر «واژه‌ها را بوسه زن» و کتاب «نوشتار و چکامه»، ویژه فارسی‌آموزان خارج از کشور پرداخته است.

چکیده: سروده‌ها، بازتاب لحظه‌های شادی، غم، افسوس، آرزو، و حتا خشم‌اند. سُراینده هر سروده‌ای، در این لحظه‌ها زندگی می‌کند و آنها را در سروده‌هایش بازمی‌تاباند. بی‌فروتنی و ریا می‌گویم که برای من نیز، شعر، یک نیاز است و پاسخی به خروش درونی. در این راه، اگر بازتاب زندگی دست دهد، زهی کامیابی است. روزگار، سروده‌ها را غربال می‌کند و آنچه را که به دل می‌نشیند، نگه می‌دارد. سروده‌های من، آینه اندیشه و کردارم هستند. من در کوچه و بازار شعرهایم پرسه می‌زنم. من هیچگاه در اندیشه چاپ و پخش آنها نبوده‌ام. آنها را به دوستانم می‌سپردم. برخی از دوستان، در روزنامه‌ها و دفترهایشان چاپ می‌کردند. برخی را نیز به دل می‌سپردند و بسیاری را فراموش کردند. آنچه به دل ناسپردنی است، فراموش می‌شود. بسیاری از سروده‌هایم، از ذهن من نیز دور شده‌اند. شعرهای عاشقانه، کم سروده‌ام. من، سنتز با خرافات و ریاضی را پیش گرفتم. بیشترین بها، در سروده‌های من، از آن «اندیشه آزاد» است. من از اینکه گروهی نکوهیده‌کردار و بداندیش، تراوشات مغز پریش خود را به مردم تحمیل می‌کنند، در رنجم و از آنان دوری می‌کنم.

- استاد نریمان حجتی، در بخش نخست این برنامه، با نوای تار، شاعر را همراهی خواهند کرد.
- سخنرانان بخش دوم برنامه از جمله، شیوا بدیهی نژاد، آیتای پارسای، آسمان زینلو و دکتر محمد امامی نوری از دریچه‌های گوناگون، به معرفی آفریده‌ها و شخصیت انسانی، ادبی و فرهنگی استاد خواهند پرداخت.



جنگ ماه اپریل

179. Ausgabe

20.04.2018

کانون فرهنگی، اجتماعی «اندیشه» برگزار میکند

زمان: آدینه ۲۰ آپریل ۲۰۱۸، ساعت ۱۸:۴۵
مکان: Albertgasse 23, 1080-Wien



جنگ ماه در سومین آدینه هر ماه برگزار می‌شود. شرکت در این برنامه رایگان و برای همگان آزاد است.

Iranischer Kulturverein Andischeh
<http://www.andischeh.com>
kanun@andischeh.com
ZVR Nr.: 865853953

Mit freundlicher
Unterstützung
von Wien Kultur

